Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 156/2006

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a
esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica a necessidade de que seja feita a
limpeza do rio localizado no Bairro dos Nogueiras.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores das proximidades do
referido rio, uma vez que o mesmo está exalando mau cheiro, além de estar repleto de mato,
causando o aparecimento de uma grande quantidade de insetos, principalmente, próximo à
uma pequena ponte para a passagem pedestres ali existente.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 31 de agosto de 2006.

 Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador do PSB